2025年２月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 谷 垣 邦 夫

 （コード番号：7181 東証プライム）

再保険ビークルへの追加投資に関する協議について

2025年２月28日、株式会社かんぽ生命保険（以下、「かんぽ生命」）は、提携先であるKKR & Co.

Inc. （以下、「KKR」）及びKKRの 100％子会社であるGlobal Atlantic Financial Group （以下、

「Global Atlantic」）との間で、Global Atlanticが新たに運用する再保険ビークル※1（以下、「本ビ

ークル」）への新たな投資（以下、「本投資」）について協議する覚書を締結することを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

本投資は、かんぽ生命が海外からの収益取り込み、成長性の強化及び事業ポートフォリオの多様化

を目指し、2023年６月７日にかんぽ生命、KKR 及び Global Atlanticとの間で締結した戦略的提携契

約に基づく協業の一環として行うものです。本ビークルの投資対象は、Global Atlanticの保険事業

及び再保険事業となることが予定されているほか、戦略的投資事業も投資対象となる可能性がありま

す。

かんぽ生命は、本ビークルに50％を超える出資を行うことを予定しており※2、かんぽ生命の投資金

額は、10 億米ドル以上 20 億米ドル以下の範囲で決定する予定です※3。今後本ビークルに係る条件の

詳細について引き続き協議を行い、3か月程度を目途に正式に決定し、必要な認可等を取得した上で、

2026 年初め頃に投資を開始することを想定しております。本投資の実行について正式に決定した際

には、改めてお知らせ※4いたします。

※1 再保険とは、生命保険会社などが自己の引き受けた保険のうち、保険契約の財務面のリスクを分散するために

国内・国外の再保険引受会社と結ぶ保険契約のことであり、再保険ビークルとは、再保険会社が大規模な再保

険取引の機会を捉えるため、投資家から資本調達を行う手段として設立する組織体です。

※2 かんぽ生命が保有する本ビークルの議決権又は議決権行使の指示権限は 10%未満とすることを予定しています。

※3 キャピタルコール方式により、複数回に分けて段階的に投資をする予定です。

※4 かんぽ生命の業績への影響については現在精査中ですが、開示すべき事項がある場合には速やかに開示いたし

ます。

以上